
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2021, de la directora gene-
ral de Personal Docent, per la qual es convoquen les per-
sones aspirants no exemptes de la realització de la prova 
de valencià C1 i es nomena el tribunal que ha d’avalu-
ar-la, en el marc del procediment selectiu per a ingrés en 
els cossos docents de professors d’Ensenyament Secun-
dari, professors d’escoles oficials d’idiomes, professors 
de Música i Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques 
i Disseny i professors tècnics de Formació Professional. 
[2021/2357]

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2021, de la directora 
general de Personal Docente, por la que se convoca a 
las personas aspirantes no exentas de la realización de 
la prueba de valenciano C1 y se nombra el tribunal que 
tiene que evaluarla, en el marco del procedimiento selec-
tivo para ingreso en los cuerpos docentes de profesores de 
Enseñanza Secundaria, profesores de escuelas oficiales de 
idiomas, profesores de Música y Artes Escénicas, profe-
sores de Artes Plásticas y Diseño y profesores técnicos de 
Formación Profesional. [2021/2357]

De conformidad con el que establece la base 7 de la Orden 22/2020 
(DOGV 8961, 26.11.2020) por la cual se convoca el procedimiento 
selectivo para el ingreso en los cuerpos docentes de profesores de Ense-
ñanza Secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profeso-
res de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y profesores técnicos de Formación Profesional, esta dirección general 
ha resuelto:

Primero
Nombrar los tribunales que aparecen en el anexo de esta resolución 

para realizar la prueba de nivel C1 de conocimientos de valenciano pre-
vista en la base 7.1.2.2 de la convocatoria.

Segundo
Los miembros de este órgano de selección tendrán que abstenerse 

de intervenir, notificándolo a la Dirección General de Personal Docente, 
cuando concurran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 
23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, o si han realizado tareas de preparación de personas aspiran-
tes a pruebas selectivas para el mismo cuerpo y especialidad en los 
cinco años anteriores a la publicación de esta convocatoria, el plazo para 
manifestar la abstención es de 3 días contados a partir del día siguiente 
de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Así mismo las persones aspirantes pueden recusar a los miembros 
del tribunal cuando concurran en ellos circunstancias que prevé el párra-
fo anterior.

Tercero
Los miembros del órgano de selección que actúan en esta prueba 

selectiva tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio pre-
vista en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, y los docentes el puesto 
de trabajo de los cuales esté ubicado fuera del término municipal del 
lugar/sede de actuación del tribunal quedarán acogidos a la excepción 
prevista en el artículo 4.4 de la sección primera, capítulo II, del Decreto 
24/1997, de 11 de febrero.

Cuarto
La prueba de conocimientos de valenciano de nivel C1 descrita en 

el anexo II de esta resolución, y de acuerdo con el que prevé la base 
7.1.2.2 de la convocatoria, se realizará el día 13 de marzo de 2021 tanto 
en horario de mañana como de tarde.

Debido a la situación de emergencia sanitaria está previsto que la 
prueba de nivel C1 de conocimientos de valenciano se realice en las 
sedes que aparecen en el anexo I. En la provincia de Alicante se distri-
buirán los aspirantes en tres sedes.

En la página web de Personal Docente se publicará la lista de los 
aspirantes convocados en cada una de las sedes previstas en el anexo 
I. No se admitirá ningún cambio de sede una vez publicadas las listas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse con carácter potestativo un recurso de reposición ante la 
Dirección General de Personal Docente en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente de su publicación, de acuerdo con el que prevén 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o interponer 
directamente un recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 

De conformitat amb el que estableix la base 7 de l’Ordre 22/2020 
(DOGV 8961, 26.11.2020) per la qual es convoca el procediment selec-
tiu per a l’ingrés en els cossos docents de professors d’Ensenyament 
Secundari, professors d’escoles oficials d’idiomes, professors de Músi-
ca i Arts Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors 
tècnics de Formació Professional, aquesta direcció general ha resolt:

Primer
Nomenar els tribunals que apareixen en l’annex d’aquesta resolució 

per a realitzar la prova de nivell C1 de coneixements de valencià previs-
ta en la base 7.1.2.2 de la convocatòria.

Segon
Els membres d’aquest òrgan de selecció hauran d’abstindre’s d’in-

tervindre, notificant-ho a la Direcció General de Personal Docent, quan 
concórreguen en ells circumstàncies de les previstes en l’article 23 de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o si han 
realitzat tasques de preparació de persones aspirants a proves selectives 
per al mateix cos i especialitat en els cinc anys anteriors a la publicació 
d’aquesta convocatòria, el termini per a manifestar l’abstenció és de 3 
dies comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Així mateix les persones aspirants poden recusar els membres del 
tribunal quan concórreguen en ells circumstàncies que preveu el parà-
graf anterior.

Tercer
Els membres de l’òrgan de selecció que actuen en aquesta prova 

selectiva tindran dret a la indemnització per raó del servei prevista en el 
Decret 24/1997, d’11 de febrer, i els docents el lloc de treball dels quals 
estiga ubicat fora del terme municipal del lloc/seu d’actuació del tribu-
nal quedaran acollits a l’excepció prevista en l’article 4.4 de la secció 
primera, capítol II, del Decret 24/1997, d’11 de febrer.

Quart
La prova de coneixements de valencià de nivell C1 està descrita 

en l’annex II d’aquesta resolució, i d’acord amb el que preveu la base 
7.1.2.2 de la convocatòria, es realitzarà el dia 13 de març de 2021 tant 
en horari de matí com de vesprada.

Atesa la situació d’emergència sanitària està previst que la prova 
de nivell C1 de coneixements de valencià es realitzarà en les seus que 
apareixen en l’annex I. En la província d’Alacant es distribuiran els 
aspirants en tres seus.

En la pàgina web de Personal Docent es publicarà la llista dels aspi-
rants convocats en cadascuna de les seus previstes en l’annex I. No 
s’admetrà cap canvi de seu una vegada publicades les llistes.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant de 
la Direcció General de Personal Docent en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que preveuen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o interposar direc-
tament un recurs contenciós administratiu davant del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 



meses a contar desde el día siguiente de su publicación, de acuerdo con 
lo que establecen los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de marzo de 2021.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

ANEXO I

Tribunales

Alicante
– Presidente: Carles Cortés i Orts
– Secretario: Felip Vidal y Navidad
– Vocal 1: Leandre Ivorra y Carrillos
– Vocal 2: Milagros de Carmen Espinosa Irles
– Vocal 3: Maria Mercedes Guio Tello

Castelló de la Plana
– Presidenta: Maria Josep Soldevila i Blasco
– Secretaria: Raquel Doñate i Calpe
– Vocal 1: Aureli Querol i Anglés
– Vocal 2: Mònica Soler i Beltran
– Vocal 3: Laura Cardona y Chaler

Elda
– Presidenta: Rosa Francés i Requena
– Secretario: Bernat López i Gisbert
– Vocal 1: Norbert Josep Miralles i Romero
– Vocal 2: Maria Isabel Guardiola i Savall
– Vocal 3: M. de Paz Martínez Pérez

Elche
– Presidenta: Rosa Francés i Requena
– Secretario: Bernat López i Gisbert
– Vocal 1: Norbert Josep Miralles i Romero
– Vocal 2: Maria Isabel Guardiola i Savall
– Vocal 3: M. de la Paz Martínez Pérez

València
Presidente: Marc Jiménez i Agulló
Secretaria: Inmaculada Ángel i Carbonell
Vocal: Rosa Maria Clavijo i Pérez
Vocal: Beatriu Espuig i Navarro
Vocal: Xavier Gàllego i Huguet

Sedes de realización de la prueba

Alicante. Universidad de Alicante. Aulario 2. Carretera San Vicente, 
s/n. San Vicente del Raspeig.

Castelló de la Plana. Escuela Oficial de Idiomas. Calle de José Pra-
das Gallén, 8.

Elda. IES La Torreta. Avenida Ronda, 77.
Elche. IES Misteri d’Elx. Avenida de la Universidad de Elche, 1.
València. Feria València.  Avenida de las Ferias, s/n.

Horario de la prueba

A partir de las 09.00 h, Área de expresión e interacción orales. Las 
personas aspirantes podrán consultar individualmente en la web de Per-
sonal Docente la hora de realización de esta parte de la prueba.

A las 16.00 h Área de comprensión escrita, Área de estructuras lin-
güísticas y Área de expresión e interacción escritas.

comptar des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que 
estableixen els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 3 de març de 2021.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.

ANNEX I

Tribunals

Alacant
– President: Carles Cortés i Orts
– Secretari: Felip Vidal i Nadal
– Vocal 1: Leandre Ivorra i Carrillos
– Vocal 2: Milagros del Carmen Espinosa i Irles
– Vocal 3: Maria Mercedes Guio Tello

Castelló de la Plana
– Presidenta: Maria Josep Soldevila i Blasco
– Secretària: Raquel Doñate i Calpe
– Vocal 1: Aureli Querol i Anglés
– Vocal 2: Mònica Soler i Beltran
– Vocal 3: Laura Cardona i Chaler

Elda
– Presidenta: Rosa Francés i Requena
– Secretari: Bernat López i Gisbert
– Vocal 1: Norbert Josep Miralles i Romero
– Vocal 2: Maria Isabel Guardiola i Savall
– Vocal 3: M. de la Paz Martínez Pérez

Elx
– Presidenta: Rosa Francés i Requena
– Secretari: Bernat López i Gisbert
– Vocal 1: Norbert Josep Miralles i Romero
– Vocal 2: Maria Isabel Guardiola i Savall
– Vocal 3: M. de la Paz Martínez Pérez

València
President: Marc Jiménez i Agulló
Secretària: Inmaculada Ángel i Carbonell
Vocal: Rosa Maria Clavijo i Pérez
Vocal: Beatriu Espuig i Navarro
Vocal: Xavier Gàllego i Huguet

Seus de realització de la prova

Alacant. Universitat d’Alacant. Aulari 2. Carretera Sant Vicent, s/n. 
Sant Vicent del Raspeig.

Castelló de la Plana. Escola Oficial d’Idiomes. Carrer de José Pra-
das Gallén, 8.

Elda. IES La Torreta.  Avinguda Ronda, 77.
Elx. IES Misteri d’Elx.  Avinguda de la Universitat d’Elx, 1.
València. Fira València.  Avinguda de les Fires, s/n.

Horari de la prova

A partir de les 09.00 h, Àrea d’expressió i interacció orals. Les per-
sones aspirants podran consultar individualment en el web de Personal 
Docent l’hora de realització d’aquesta part de la prova.

A les 16.00 h Àrea de comprensió escrita, Àrea d’estructures lin-
güístiques i Àrea d’expressió i interacció escrites.



ANEXO II
Estructura y duración de la prueba

ÁREA VALOR DURACIÓN

Área de Expresión e Interacción Orales 35 % ± 25 minutos

Área de Comprensión Escrita 10 %
1 h y 30 minutosÁrea de Estructuras Lingüísticas 20 %

Área de Expresión Escrita 35 % 2 horas

ÁREA DE EXPRESIÓN E INTERACCIÓN ORALES

VALOR DEL ÁREA 35 %

EJERCICIOS 6. Intervención oral (monólogo y diálogo)

EVALUACIÓN Rúbrica

PUNTUACIÓN 100 puntos

CALIFICACIÓN

NO ELIMINATORIA 100-50

ELIMINATORIA 49-0

VALOR DE CADA EJERCICIO DENTRO DEL ÁREA 6. 100 %

ÁREA DE COMPRENSIÓN ESCRITA

VALOR DEL ÁREA 10 %

1. 5 preguntas de respuesta múltiple a) b) c) d)

EVALUACIÓN Cada ítem de respuesta tiene un valor de 20 puntos

PUNTUACIÓN 100 puntos

CALIFICACIÓN

NO ELIMINATORIA 100-20

ELIMINATORIA 19-0

VALOR DE CADA EJERCICIO DENTRO DEL ÁREA 1. 100 %

ÁREA DE ESTRUCTURAS LINGÜÍSTICAS

VALOR DEL ÁREA 20 %

EJERCICIOS
2. 15 preguntas de respuesta múltiple a) b) c)

3. 15 preguntas de respuesta múltiple a) b) c)

EVALUACIÓN

2. Cada ítem de respuesta tiene un valor de 3,3 
puntos

3. Cada ítem de respuesta tiene un valor de 3,3 
puntos

PUNTUACIÓN 100 puntos

CALIFICACIÓN

NO ELIMINATORIA 100-40

ELIMINATORIA 39-0

VALOR DE CADA EJERCICIO DENTRO 
DEL ÁREA

2. 50 %

3. 50 %

ANNEX II
Estructura i durada de la prova

ÀREA VALOR DURADA

Àrea d’Expressió i Interacció Orals 35 % ± 25 minuts

Àrea de Comprensió Escrita 10 %
1 h i 30 minutsÀrea d’Estructures Lingüístiques 20 %

Àrea d’Expressió Escrita 35 % 2 hores

ÀREA D’EXPRESSIÓ I INTERACCIÓ ORALS

VALOR DE L’ÀREA 35 %

EXERCICIS 6. Intervenció oral (monòleg i diàleg)

AVALUACIÓ Rúbrica

PUNTUACIÓ 100 punts

QUALIFICACIÓ

NO ELIMINATÒRIA 100-50

ELIMINATÒRIA 49-0

VALOR DE CADA EXERCICI DINS DE L’ÀREA 6. 100 %

ÀREA DE COMPRENSIÓ ESCRITA

VALOR DE L’ÀREA 10 %

1. 5 preguntes de resposta múltiple a) b) c) d)

AVALUACIÓ Cada ítem de resposta té un valor de 20 punts

PUNTUACIÓ 100 punts

QUALIFICACIÓ

NO ELIMINATÒRIA 100-20

ELIMINATÒRIA 19-0

VALOR DE CADA EXERCICI DINS DE L’ÀREA 1. 100 %

ÀREA D’ESTRUCTURES LINGÜÍSTIQUES

VALOR DE L’ÀREA 20 %

EXERCICIS

2. 15 preguntes de resposta múltiple a) b) c)

3. 15 preguntes de resposta múltiple a) b) c)

AVALUACIÓ

2. Cada ítem de resposta té un valor de 3,3 
punts

3. Cada ítem de resposta té un valor de 3,3 
punts

PUNTUACIÓ 100 punts

QUALIFICACIÓ

NO ELIMINATÒRIA 100-40

ELIMINATÒRIA 39-0

VALOR DE CADA EXERCICI DINS DE 
L’ÀREA

2. 50 %

3. 50 %



ÁREA DE EXPRESIÓN E INTERACCIÓN ESCRITAS

VALOR DEL ÁREA 35 %

EJERCICIOS

4. Redacción de 200/220 palabras

5. Mediación de 170/190 palabras

EVALUACIÓN Rúbrica

PUNTUACIÓN 100 puntos

CALIFICACIÓN

NO ELIMINATORIA 100-50

ELIMINATORIA 49-0

VALOR DE CADA EJERCICIO DENTRO DEL 
ÁREA

4. 50 %

5. 50 %

El resultado final de la prueba se obtiene de la suma de la puntua-
ción conseguida en todas las áreas realizadas de la prueba. La prueba se 
considerará apta a partir de 60 puntos en el resultado final.

Cada área de las pruebas tiene una puntuación mínima exigida. Una 
puntuación inferior a la mínima en alguna de les cuatro áreas supone el 
NO APTO en la prueba.

Los errores en las áreas de Comprensión Escrita y Estructuras Lin-
güísticas no se penalizarán. 

El Área de Expresión e Interacción Orales tendrá una duración de 
25 minutos, aproximadamente, e incluye el tiempo de preparación que 
será de 10 minutos.

La prueba estará estructurada según la Orden 7/2017 (DOGV 7993, 
6 de marzo) de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se regulan los certificados oficiales administrativos 
de conocimientos de valenciano de la Junta Qualificadora de Coneixe-
ments de Valencià, el personal examinador y la homologación y la vali-
dación de otros títulos y certificados y la resolución de convocatoria 
ordinaria del año 2021.

ÀREA D’EXPRESSIÓ I INTERACCIÓ ESCRITES

VALOR DE L’ÀREA 35 %

EXERCICIS

4. Redacció de 200/220 paraules

5. Mediació de 170/190 paraules

AVALUACIÓ Rúbrica

PUNTUACIÓ 100 punts

QUALIFICACIÓ

NO ELIMINATÒRIA 100-50

ELIMINATÒRIA 49-0

VALOR DE CADA EXERCICI DINS DE L’ÀREA
4. 50 %

5. 50 %

El resultat final de la prova s’obté de la suma de la puntuació acon-
seguida en totes les àrees realitzades de la prova. La prova es conside-
rarà apta a partir de 60 punts en el resultat final.

Cada àrea de les proves té una puntuació mínima exigida. Una pun-
tuació inferior a la mínima en alguna de les quatre àrees suposa el NO 
APTE en la prova.

Els errors en les àrees de Comprensió Escrita i Estructures Lingüís-
tiques no es penalitzaran. 

L’Àrea d’Expressió i Interacció Orals tindrà una durada de 25 
minuts, aproximadament, i inclou el temps de preparació que serà de 
10 minuts.

La prova està estructurada segons l’Ordre 7/2017 (DOGV 7993, 6 
de març) de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
per la qual es regulen els certificats oficials administratius de coneixe-
ments de valencià de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valen-
cià, el personal examinador i l’homologació i la validació d’altres títols 
i certificats i la resolució de convocatòria ordinària de l’any 2021.


		2021-03-05T14:20:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




